

PROTOKÓŁ NR 101/2021
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 29.09.2021 r. w godz. 09:00-10:00
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołu Nr 88/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Informacja o pracy Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wałczu.
3. Informacja Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w roku 2022 w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
6. Sprawy bieżące
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – obecni wszyscy członkowie

Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez:

- 1. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu w brzmieniu:** „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały budżetowej” – jako punkt 6;
- 2. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu w brzmieniu:** „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok” – jako punkt 7.

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

Wobec braku innych uwag do porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.

W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu wraz z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie.**

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3* do niniejszego protokołu.

d) przyjęcie protokołu Nr 88/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 88/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 24 maja 2021 roku.

W wyniku głosowania **protokół Nr 88/2021 został przyjęty jednogłośnie.**

Ad pkt 2

Przyjęcie informacji o pracy Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wałczu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Małgorzata Górzyńska - Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zwrócił się do Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m o przedstawienie przedmiotowej informacji. Zapytał z jakimi problemami boryka się Wydział.

Małgorzata Górzyńska - Naczelnik Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m

Odpowiedziała, że w chwili obecnej wydział nie ma większych problemów. Poinformowała, że w trakcie trwania pandemii COVID-19 Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wałczu cały czas wykonywała swoje zadania przy zastosowaniu środków zapobiegawczych, mimo ograniczonego składu osobowego. W marcu 2021 roku oprócz już istniejących portali umożliwiających obsługę interesantów, został udostępniony również Portal Projektanta i Portal Narada Koordynacyjna, umożliwiające przeprowadzanie narad zdalnie za pomocą Internetu. Dodała, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszona decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego w kwestii przyznania dotacji na inwestycje w wysokości 81 tys. zł, która zostałaby przeznaczona na zakup maszyny wielkoformatowej, przeznaczonej do drukowania, skanowania oraz kserowania oraz na zakup skanera i kserokopiarki do wydruków w formacie A3.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zapytał jaki jest powód zmniejszenia ilości wydawanych decyzji administracyjnych.

Małgorzata Górzyńska – Naczelnik Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m

Powiedziała, że jest to spowodowane zmianą przepisów ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, w wyniku których umowy dzierżawy nie wymagają już ujawnienia w operacie ewidencji gruntów i budynków, co wymagało wydania decyzji o wpisie, a także część zmian wprowadzanych do tej pory na podstawie decyzji administracyjnej, która wraz z dokumentacją geodezyjną przyjętą do zasobu stanowiła podstawę zmiany, wprowadzana jest obecnie w drodze czynności materialno-technicznych.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sytuacja kadrowa.

Małgorzata Górzyńska – Naczelnik Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m

Odpowiedziała, że planuje się wystąpić z wnioskiem do Starosty Wałeckiego o zmianę stanowisk urzędniczych dla pięciu pracowników.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o pracy Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wałczu.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Ustna informacja Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Powiedział, że w ciągu 8 miesięcy 2021 roku plan dochodów powiatu w kwocie 81 725 569,00 zł został wykonany w wysokości 48 029 221,24 zł, tj. 58,8 %.

Wydatki powiatu za 8 miesięcy 2021 roku przy planie w wysokości 84 463 368,00 zł ukształtowały się na poziomie 48 189 174, 67 zł, tj. 57,1 %. Wykonanie budżetu powiatu za 8 miesięcy roku 2021 zamyka się deficytem w wysokości 159 953,43 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 2 737 799,00 zł.

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu powiatu Wałeckiego

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w roku 2022 w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101/290/2021/ZK w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w roku 2022 w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zgodnie z podjętą uchwałą Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Wałczu dotacji z budżetu Powiatu na wykonanie kolejnego etapu konserwacji elewacji kościoła parafialnego w wysokości 10 000,00 zł.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101/291/2021/ED w sprawie dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie założeń do projektu uchwały budżetowej.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, iż do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2021 rok za bazę przyjmuje się plan wydatków aktualny na dzień 01 września 2021 roku powiększony o 2,8%.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101/292/2021/FN w sprawie założeń do projektu uchwały budżetowej.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok było m.in. zwiększenie dochodów budżetu powiatu w związku ze zwiększeniem dotacji na własne zadania bieżące oraz własne zadania inwestycyjne, zwiększenie wydatków budżetu powiatu w związku ze zwiększeniem planów finansowych na bieżące zadania własne oraz inwestycyjne zadania własne, a także przemieszczenie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101/293/2021/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad pkt 8

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Wniosek z dnia 31 sierpnia 2021 roku Wiceprezesa Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego o wsparcie prowadzonej działalności Dzikiej Zagrody w Jabłonowie oraz realizowanych projektów POIS.02.04.00-00-0143/16 „Powrót rysia do północno-zachodniej Polski”, POIS.02.04.00-00-0013/18 „Rozszerzenie działań Bazy Obsługi Żubrów” i INT144 „Polepszenie transgranicznego zarządzania populacjami żubra i łosia” kwotą w wysokości 50 000,00 zł. (załącznik nr 9* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu z wnioskiem zdecydował, że w roku 2021 nie ma możliwości wygospodarowania środków na dofinansowanie ww. przedsięwzięcia. Jednocześnie Zarząd Powiatu zaprasza Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze do złożenia oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego w roku 2022.

- 2. Wniosek z dnia 16 września 2021 roku Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu o dofinansowanie zakupu kompleksowego dwóch samochodów osobowych – operacyjnych, które stanowiłyby wyposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu. Wartość wymaganego udziału własnego Komendy Powiatowej PSP w Wałczu wynosi 100 000,00 zł, a planowany termin realizacji tego przedsięwzięcia to II-III kwartał 2022 roku. (załącznik nr 10* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu z wnioskiem zdecydował o zabezpieczeniu środków na ten cel w budżecie Powiatu Wałeckiego na rok 2022.

- 3. Pismo z dnia 27 września 2021 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m przedkładające do zatwierdzenia listę uczniów zakwalifikowanych do przyznania Stypendium Starosty. (załącznik nr 11* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zatwierdził przedłożoną liczbę uczniów, tj. 60 osób, ustalając wysokość stypendiów na poziomie 180 zł.

- 4. Wniosek z dnia 23 września 2021 roku Pani Małgorzaty Chruścickiej o wsparcie finansowe udziału w zawodach Bikini Fitness w dniach 23/24 października 2021 roku.** (załącznik nr 12* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek negatywnie.

- 5. Wniosek z dnia 20 września 2021 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o zabezpieczenie w planie budżetu jednostki na 2021 rok środków finansowych w wysokości 50 000,00 zł na wypłatę 6-miesięcznej odprawy oraz nagrody jubileuszowej za 40 lat pracy w związku z przejściem na emeryturę pracownika Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.** (załącznik nr 13* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na zabezpieczenie środków zgodnie z wnioskowaną kwotą.

- 6. Wniosek z dnia 27 września 2021 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o zabezpieczenie w planie budżetu jednostki na 2021 rok środków finansowych w wysokości 19 926,00 zł brutto na wykonanie zadania polegającego na naprawie uszkodzonego odcinka kanalizacji.** (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na zabezpieczenie środków zgodnie z wnioskowaną kwotą.

- 7. Pismo z dnia 27 września 2021 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu przedkładające ofertę cenową na opracowanie dokumentacji technicznej wizualizacji oraz koncepcji rozbudowy i nadbudowy budynku Domu Pomocy Społecznej w Wałczu. Cena ofertowa brutto wynosi 8 000,00 zł.** (załącznik nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zaakceptował przedłożoną ofertę.

- 8. Pismo z dnia 02 września 2021 roku Sekretarza Stanu Ministerstwa Infrastruktury w sprawie utworzenia w budżecie państwa rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej m.in. na dofinansowanie inwestycji na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu.** (załącznik nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i przekazał do Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m.

Ad pkt 7

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Wałecki o godz. 10:00 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 101/2021.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Zimnińska

Zarząd Powiatu:

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu